

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego
	za rok 2025

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania
2026-07-12

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	FUNDACJA "TĘCZOWY PARASOL"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo ŚLĄSKIE	Powiat CZĘSTOCHOWA
Gmina CZĘSTOCHOWA	Ulica UL. BÓR	Nr domu 199	Nr lokalu 2
Miejscowość CZĘSTOCHOWA	Kod pocztowy 42-202	Poczta CZĘSTOCHOWA	Nr telefonu 501282846
Nr faksu	E-mail biuro@ftpa.pl	Strona www www.ftpa.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2011-08-08		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2013-11-18		
5. Numer REGON	24262585300000	6. Numer KRS	0000393013
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Sebastian Moździoch	Prezes zarządu	TAK
	Małgorzata Moździoch	Wiceprezes zarządu	TAK
	Katarzyna Jaworska	Wiceprezes zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Tomasz Biegański	Przewodniczący Rady Fundacji	TAK
	Marcin Ślęzak	Członek Rady Fundacji	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Celami Fundacji są: 1) inicjowanie i realizowanie różnych form pomocy osobom niepełnosprawnym, z autyzmem i zaburzeniami pokrewnymi oraz ich rodzinom, 2) prowadzenie różnych działań na rzecz polepszenia warunków kształcenia, rozwoju i wypoczynku dzieci i młodzieży, 3) działalność wspomagająca organizacyjnie, technicznie, szkoleniowo, informacyjnie i finansowo organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, w zakresie określonym w art. 4 ust.1 ustawy pkt 1-32, 4) działalność charytatywna, 5) działalność wspomagająca rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości, 6) działalność wspomagająca rozwój techniki, wynalazczości i innowacyjności oraz rozpowszechnianie i wdrażanie nowych rozwiązań technicznych w praktyce gospodarczej.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	Fundacja realizuje swoje cele poprzez: 1) prowadzenie różnych form terapii, edukacji i przygotowania do pracy osób niepełnosprawnych, z autyzmem i zaburzeniami pokrewnymi, 2) organizowanie imprez o charakterze sportowym, rekreacyjnym, kulturalnym, okolicznościowym, 3) wyjazdowe formy rehabilitacji i rekreacji (turnusy, kolonie, obozy, wycieczki), 4) zakup pomocy dydaktycznych, publikacji i sprzętu sportowego, wyposażenia gabinetów terapeutycznych, 5) finansowanie uczestnictwa w warsztatach, szkoleniach i konferencjach, 6) podejmowanie różnorodnych form działalności związanej z popularyzowaniem wiedzy dotyczącej edukacji i terapii osób niepełnosprawnych, z autyzmem i zaburzeniami pokrewnymi, poprzez organizowanie warsztatów, szkoleń, konferencji, opracowanie publikacji, tworzenie stron i portali internetowych, 7) prowadzenie punktu konsultacyjnego i diagnostycznego dla rodziców, opiekunów i nauczycieli osób niepełnosprawnych, z autyzmem i zaburzeniami pokrewnymi, 8) udzielanie pomocy organizacyjnej i majątkowej osobom fizycznym oraz osobom prawnym i innym jednostkom organizacyjnym realizującym cele Fundacji, 9) udzielanie pomocy materialnej osobom niepełnosprawnym, z autyzmem i zaburzeniami pokrewnymi, w zakresie podejmowanych przez nich przedsięwzięć rehabilitacyjnych i przystosowawczych do normalnego funkcjonowania, 10) wspomaganie procesu kształcenia, rozwoju i wypoczynku dzieci i młodzieży, 11) dofinansowywanie wypoczynku dzieci i młodzieży, 12) udział w budowaniu nowoczesnego warsztatu dydaktycznego i metodologicznego w szkołach, 13) wspomaganie szkół w zakresie utrzymania i modernizacji ich obiektów, 14) kształtowanie warunków związanych z bezpieczeństwem dzieci i młodzieży, 15) kształtowanie systemu motywacyjnego dla dzieci i młodzieży, 16) wspomaganie rodziców poprzez różnego rodzaju poradnictwo, 17) propagowanie zdrowego trybu życia i pomoc w organizacji pozalekcyjnych zajęć sportowych, 18) propagowanie działań na rzecz likwidacji barier utrudniających edukację i funkcjonowanie osób niepełnosprawnych, 19) wspieranie działań integracyjnych wśród dzieci i młodzieży niepełnosprawnej, 20) propagowanie wszelkich działań na rzecz ochrony środowiska ze szczególnym uwzględnieniem edukacji ekologicznej wśród dzieci i młodzieży, 21) wspieranie działań polegających na przeciwdziałaniu wykluczeniu

społecznemu dzieci i młodzieży zaniedbanych środowiskowo,
 22) organizacyjnie, technicznie, szkoleniowe, informacyjne i finansowe wspomaganie organizacji pozarządowych oraz podmiotów, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, w zakresie określonym w art. 4 ust.1 ustawy pkt 1-32, w tym udzielanie wsparcia informatycznego i marketingowego w zakresie pozyskiwania funduszy na działalność statutową, doradztwo w zakresie informatyki,
 23) działalność charytatywną,
 24) działalność wspomagająca rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości,
 25) działalność wspomagająca rozwój techniki, wynalazczości i innowacyjności oraz rozpowszechnianie i wdrażanie nowych rozwiązań technicznych w praktyce gospodarczej,
 26) dostarczanie przedsiębiorcom oprogramowania wspierającego prowadzenie działalności gospodarczej,
 27) oprócz realizacji własnych przedsięwzięć, Fundacja może współdziałać z innymi instytucjami, organizacjami i osobami fizycznymi oraz prawnymi, zarówno w kraju jak i zagranicą, dla osiągnięcia celów statutowych; współdziałanie to może mieć charakter wsparcia organizacyjnego, częściowego lub całkowitego finansowania przedsięwzięcia albo pomocy w uzyskaniu niezbędnych funduszy z innych źródeł.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

1. Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych

Podstawowym kierunkiem działalności statutowej Fundacji w 2025 r. była pomoc osobom z niepełnosprawnościami oraz osobom w spektrum autyzmu i z zaburzeniami pokrewnymi. W ramach tego działania Fundacja prowadziła w 2025 r. następujące aktywności.

Bezpośrednie wsparcie podopiecznych (subkonta i refundacja wydatków).

Fundacja prowadziła indywidualne subkonta dla swoich podopiecznych, na których gromadzone były środki przeznaczone na ich rzecz, pochodzące z 1,5 % podatku dochodowego od osób fizycznych – w zakresie wskazanym przez podatników w zeznaniach PIT (w 2025 r. Fundacja nie otrzymała wpłat od darczyńców). Ze środków zgromadzonych na subkontach Fundacja refundowała opiekunom prawnym i osobom uprawnionym wydatki poniesione na rzecz podopiecznych, w szczególności:

- zakup leków, wyrobów medycznych, suplementów diety oraz środków spożywczych dla utrzymania diety zdrowotnej,
- zakup sprzętu rehabilitacyjnego (wózki inwalidzkie, łóżka, materace, ortozy, protezy i podobne), sprzętu medycznego (np. respirator) oraz sprzętu pielęgnacyjnego (pieluchy, opatrunki, strzykawki i podobne),
- konsultacje lekarskie i psychologiczne w Polsce i za granicą oraz badania diagnostyczne i laboratoryjne,
- rehabilitację i leczenie podopiecznego w Polsce i za granicą (w tym terapia ruchowa, terapia mowy i komunikacji, terapia behawioralna, terapia sensoryczna, hipoterapia, dogoterapia oraz inne formy terapii), w tym turnusy rehabilitacyjne,
- zabiegi operacyjne przeprowadzane w Polsce i za granicą oraz pobyty podopiecznego w szpitalach i klinikach,
- transport podopiecznego (w tym transport opiekuna podróżującego z podopiecznym) oraz dojazdy związane z leczeniem i rehabilitacją – na podstawie faktur za paliwo lub biletów środków komunikacji – a także noclegi podopiecznego, rodziców lub opiekunów w związku z leczeniem,
- pomoce naukowe, dydaktyczne i logopedyczne,
- dostosowanie pomieszczeń do potrzeb osoby z niepełnosprawnością (m.in. likwidacja barier architektonicznych),
- inne wydatki stanowiące koszty działalności pożytku publicznego w rozumieniu UoDPP – na wniosek podopiecznego lub osoby reprezentującej i po uprzednim zatwierdzeniu przez Zarząd Fundacji.

Refundacja dokonywana była na wniosek opiekunów wraz z odpowiednimi dokumentami potwierdzającymi poniesienie wydatków, po weryfikacji jego zgodności z celami statutowymi Fundacji oraz dostępnością środków na subkoncie danego podopiecznego.

W 2025 r. Fundacja zrealizowała refundacje wydatków na rzecz 13 podopiecznych na łączną kwotę 68 795,94 zł (wyplacane z indywidualnych subkont, a w pojedynczych przypadkach z rachunku ogólnego). W tym samym okresie na subkonta

podopiecznych przypisane zostały nowe środki z 1,5 % pdof (w zakresie wskazanym przez podatników w zeznaniach PIT) w łącznej kwocie 78 312,20 zł; w 2025 r. Fundacja nie otrzymała wpłat od darczyńców (darowizn) – jedynymi przychodami były środki z 1,5 % pdof, przychody finansowe oraz pozostałe przychody operacyjne. Według stanu na 31 grudnia 2025 r. Fundacja prowadziła łącznie 42 aktywne subkonta podopiecznych (tj. subkonta, na których na koniec okresu sprawozdawczego figurowały dodatnie salda środków przeznaczonych do wykorzystania na rzecz danego podopiecznego). Liczba ta została ustalona na podstawie ewidencji księgowej Fundacji – obrotów kont analitycznych subkont podopiecznych na dzień bilansowy 31 grudnia 2025 r. Obejmuje ona zarówno podopiecznych, na rzecz których zrealizowano refundacje w 2025 r., jak i podopiecznych, którzy w 2025 r. nie składali wniosków o refundację, ale dla których Fundacja gromadziła i utrzymywała środki na ich subkontach. Saldo konta subkont podopiecznych według stanu na 31 grudnia 2025 r. wyniosło 397 265,89 zł – są to środki przeznaczone do wykorzystania na rzecz konkretnych podopiecznych w kolejnych okresach sprawozdawczych (przypisane przez podatników środki z 1,5 % pdof, niewykorzystane jeszcze na refundacje wydatków w 2025 r.). Spośród 42 aktywnych subkont 41 prowadzonych jest na rzecz osób fizycznych (podopiecznych Fundacji); jedno subkonto – o saldzie 145,20 zł na 31 grudnia 2025 r. – prowadzone jest na rzecz osoby prawnej, tj. Fundacji „Wszyscy jesteśmy Aniołami”, z którą Fundacja Tęczowy Parasol współpracuje w zakresie wynikającym z prowadzonych działań statutowych.

Darowizny rzeczowe na rzecz podopiecznych.

W 2025 r. Fundacja przekazała podopiecznym będącym osobami z niepełnosprawnościami darowizny rzeczowe sfinansowane z 1,5 % pdof: sprzęt sensoryczny i rehabilitacyjny (m.in. maglownica i kamizelka sensoryczna, kołdra obciążeniowa) oraz sprzęt komputerowy wspierający naukę, komunikację i codzienne funkcjonowanie. Darowizny rzeczowe na rzecz podopiecznych ewidencjonowane są odrębnie od refundacji wydatków z subkont; przekazano je na podstawie podpisanych porozumień, zgodnie z uchwałami Zarządu Fundacji. (Wsparcie placówek edukacyjnych – szkół i przedszkoli – Fundacja prowadziła jako odrębny kierunek działalności statutowej; opisano je w punkcie 4 poniżej.)

Świetlica środowiskowa – działania planistyczne, koncepcyjne i przygotowawcze.

W 2025 r. Fundacja prowadziła działania planistyczne, koncepcyjne i przygotowawcze zmierzające do uruchomienia świetlicy środowiskowej dla osób z niepełnosprawnościami i osób w spektrum autyzmu. W ramach tych działań Fundacja zawarła z deweloperem umowę przedwstępną dotyczącą zakupu lokalu przy ul. Zakopiańskiej w Częstochowie, który po odpowiednim przystosowaniu ma pełnić jednocześnie funkcję:

- świetlicy środowiskowej dla podopiecznych Fundacji oraz innych osób z niepełnosprawnościami i osób w spektrum autyzmu,
- miejsca operacyjnej realizacji telefonu zaufania i punktu konsultacyjnego dla podopiecznych i ich rodzin (zob. dalej),
- nowej siedziby Fundacji.

Na realizację umowy przedwstępnej Fundacja wydatkowała w 2025 r. ze środków pochodzących z 1,5 % podatku dochodowego od osób fizycznych kwotę 280 146,60 zł (nakłady poniesione w 2025 r.). Narastająco, łącznie z nakładami poniesionymi w latach poprzednich, wartość środka trwałego w budowie (lokal przy ul. Zakopiańskiej) na 31 grudnia 2025 r. wyniosła 501 660,15 zł. Z uwagi na to, że umowa przedwstępna została zawarta z deweloperem na etapie, w którym budynek był jeszcze w trakcie budowy, na 31 grudnia 2025 r. Fundacja nie była jeszcze właścicielem lokalu – środki wydatkowane w 2025 r. stanowiły wpłaty na poczet ceny nabycia, dokonane w wykonaniu umowy przedwstępnej. Przeniesienie własności nastąpi na podstawie odrębnej umowy przyrzeczonej, po zakończeniu budowy i oddaniu budynku do użytkowania.

Popularyzowanie wiedzy o autyzmie i zaburzeniach pokrewnych.

Fundacja prowadziła w 2025 r. portal informacyjny <http://ftp.pl>, na którym upowszechniała wiedzę na temat autyzmu, zaburzeń pokrewnych oraz dostępnych form terapii i edukacji dzieci w spektrum autyzmu. Portal stanowi ogólnodostępne źródło informacji dla rodziców, opiekunów, specjalistów oraz innych osób zainteresowanych tematyką. Aktywność realizowana była w ramach nieodpłatnej działalności pożytku publicznego.

Telefon zaufania i punkt konsultacyjny – działania planistyczne, koncepcyjne i przygotowawcze.

W 2025 r. Fundacja prowadziła działania planistyczne, koncepcyjne i przygotowawcze nad uruchomieniem dwóch dodatkowych form wsparcia dla osób z niepełnosprawnościami i osób w spektrum autyzmu oraz ich rodzin i opiekunów:

- telefonu zaufania – stałego kanału kontaktu telefonicznego umożliwiającego rozmowę wsparciową i podstawowe ukierunkowanie w sprawach związanych z niepełnosprawnością lub spektrum autyzmu,
- punktu konsultacyjnego – stacjonarnego miejsca konsultacji dla rodziców i opiekunów, w którym możliwe będzie zdobycie wiedzy i umiejętności potrzebnych do zapewnienia właściwej opieki podopiecznym i prowadzenia codziennej rehabilitacji.

Obie inicjatywy znajdowały się w 2025 r. w fazie planistyczno-koncepcyjnej. Ich docelowa realizacja jest powiązana z przygotowaniem nowego lokalu Fundacji – telefon zaufania i punkt konsultacyjny mają być prowadzone w nowym lokalu.

2. Działalność na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów, o których mowa w art. 3 ust. 3, w zakresie określonym w art. 4 ust. 1 pkt 1-32 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie

Inicjatywa informatycznego i marketingowego wsparcia organizacji pozarządowych „1,5 % dla Organizacji non-profit” jest prowadzona przez Fundację nieprzerwanie od 2015 r.; w 2025 r. Fundacja kontynuowała jej realizację. Większość mniejszych organizacji pozarządowych nie posiada odpowiednich zasobów oraz wiedzy, by wykorzystywać nowoczesne technologie do pozyskiwania funduszy na działalność statutową. W związku z tym Fundacja zaproponowała organizacjom pomoc w następujących obszarach:

- tworzenie witryn internetowych wykorzystywanych do pozyskiwania funduszy z 1,5 % podatku dochodowego dla organizacji,
- tworzenie oprogramowania do rozliczeń PIT dedykowanych organizacjom,
- rejestracja organizacji w programie Google dla organizacji non-profit, rejestracja w programie Google Ad Grants oraz administracja kontem Ad Grants w celu pozyskiwania funduszy dla organizacji.

Organizacje pozarządowe rejestrują się w ramach inicjatywy na stronie internetowej Fundacji <http://opp.ftpa.pl>. Mają tam możliwość bezpłatnego wygenerowania dedykowanego oprogramowania do PIT do wykorzystania na własnych stronach internetowych, a także mogą zgłosić się do inicjatywy „1,5 % dla Organizacji non-profit”, w ramach której Fundacja pomaga im pozyskiwać fundusze na działalność statutową wykorzystując programy Google dla non-profit, Google Ad Grants oraz oprogramowanie TaxMachine PITy2024/2025.

Działanie to jest realizowane w ramach nieodpłatnej działalności statutowej Fundacji.

W 2025 r. w inicjatywie wzięło udział wiele Organizacji Pożytku Publicznego. Przykładowe witryny obsługiwane przez Fundację w ramach działania (witryny dedykowane konkretnym organizacjom pozarządowym): <https://pit.azg.org.pl/>, <https://pit.kotikowo.pl/>, <https://pit.jokot.pl/>, <https://pit.issir.org.pl/>, <https://pit.zabytki.org/>, <https://pity.fundacja-fiona.org.pl/>, <https://wtplo.pl/>, <https://sanus.org.pl/>.

W ramach działania Fundacja udostępniała bezpłatnie dedykowane wersje oprogramowania TaxMachine PITy dla zarejestrowanych organizacji oraz – w wybranych przypadkach – dla ich podopiecznych. Rejestracja w ramach działania jest obowiązkowa, ponieważ wygenerowanie dedykowanego instalatora dla danej organizacji albo podopiecznego następuje dopiero po jej dokonaniu. Kierując się zasadą ochrony prywatności użytkowników i minimalizacji zbieranych danych, Fundacja nie gromadzi informacji o tym, w jaki sposób zarejestrowane organizacje udostępniają wygenerowane dla nich dedykowane wersje oprogramowania PIT dalej podatnikom, ani danych osobowych podatników korzystających z tego oprogramowania; dedykowane oprogramowanie PIT nie zbiera wrażliwych danych użytkowników końcowych.

Od rozpoczęcia realizacji inicjatywy Fundacja wygenerowała łącznie 441 dedykowanych wersji oprogramowania TaxMachine PITy dla zarejestrowanych organizacji i ich podopiecznych.

Liczba 441 dedykowanych wersji została ustalona na podstawie danych pobranych z bazy danych systemu rejestracji uczestników inicjatywy, prowadzonego i utrzymywanego przez Fundację pod adresem <http://opp.ftpa.pl>. Baza ta ewidencjonuje zgłoszenia organizacji ubiegających się o bezpłatne wygenerowanie dedykowanej wersji oprogramowania TaxMachine PITy. Każde zgłoszenie zawiera w szczególności: pełną nazwę zgłaszającej organizacji, jej numer KRS, opcjonalny cel szczegółowy (do automatycznego wpisania w polu zeznania PIT wskazującym sposób przeznaczenia 1,5 % pldof w ramach danej OPP), opcjonalny adres witryny internetowej organizacji, datę ostatniej aktualizacji zgłoszenia oraz pozostałe parametry techniczne niezbędne do wygenerowania dedykowanego instalatora oprogramowania. Każda pozycja w tej bazie odpowiada jednej dedykowanej wersji oprogramowania wygenerowanej dla zgłaszającej organizacji lub jej podopiecznego.

Dedykowane oprogramowanie PIT jest przez Fundację na bieżąco aktualizowane z uwzględnieniem zmian w przepisach podatkowych oraz w drukach i formularzach PIT obowiązujących w danym sezonie rozliczeniowym. Aktualizacje wprowadzane są co najmniej kilka razy w roku, głównie w okresie przed rozpoczęciem i w trakcie sezonu rozliczania zeznań podatkowych PIT (od grudnia do końca kwietnia). Po każdej istotnej aktualizacji wszystkie wcześniej wygenerowane dedykowane instalatory oprogramowania są generowane ponownie – z wykorzystaniem infrastruktury informatycznej zbudowanej i utrzymywanej przez Fundację – tak aby zarejestrowane organizacje i ich podopieczni mieli przez cały okres trwania sezonu rozliczania zeznań podatkowych PIT dostęp do oprogramowania zgodnego z aktualnym stanem prawnym.

Łącznie w 2025 r. odnotowano 2 600 instalacji dedykowanego oprogramowania (w przeważającej części oprogramowania TaxMachine PITy, a także dedykowanych wersji oprogramowania księgowego TaxMachine; każda dedykowana wersja zawiera domyślny numer KRS organizacji – Fundacji bądź innej OPP uczestniczącej w działaniu).

Liczba 2 600 została ustalona na podstawie danych pobranych z bazy danych Fundacji ewidencjonującej zdarzenia instalacji dedykowanych wersji oprogramowania. Mechanizm działania tej ewidencji jest następujący: każdy dedykowane

oprogramowanie, w ramach standardowego procesu finalizacji instalacji na komputerze użytkownika końcowego, otwiera w domyślnej przeglądarce internetowej dedykowaną stronę informacyjną Fundacji dotyczącą zainstalowanego oprogramowania. W parametrach żądania HTTP przekazywany jest m.in. typ zainstalowanego oprogramowania (TaxMachine PITy w określonej wersji albo TaxMachine księgowy), na podstawie którego serwer Fundacji rejestruje w bazie pojedynczy wpis odpowiadający tej instalacji – obejmujący w szczególności typ oprogramowania, znacznik czasowy oraz adres IP, z którego nadeszło żądanie. Liczba 2 600 stanowi zliczenie zarejestrowanych w ten sposób zdarzeń instalacji w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2025 r. Mechanizm rejestracji ogranicza się do standardowych metadanych technicznych żądania HTTP i nie zbiera danych osobowych użytkowników końcowych ani innych wrażliwych informacji wykraczających poza opisany zakres.

Działanie to służyło jednocześnie Fundacji jako narzędzie pozyskiwania środków z 1,5 % podatku dochodowego od osób fizycznych na własną działalność statutową: w ramach tej samej infrastruktury informatycznej Fundacja udostępniała również dedykowaną Fundacji wersję oprogramowania TaxMachine PITy, której użytkownicy dobrowolnie przekazywali Fundacji 1,5 % pdof. (Dedykowane wersje wygenerowane dla innych organizacji uczestniczących w działaniu i dla ich podopiecznych służyć natomiast pozyskiwaniu funduszy przez te organizacje, a nie przez Fundację.) Pozyskiwane w ten sposób przez Fundację środki finansowały bieżącą działalność pożytku publicznego Fundacji oraz – w odniesieniu do działań planistycznych, koncepcyjnych i przygotowawczych – tworzenie nowych inicjatyw ze sfery działalności pożytku publicznego (w szczególności świetlicy środowiskowej, telefonu zaufania i punktu konsultacyjnego, o którym mowa w punkcie II.1.1 poz. 1). Wydatki Fundacji ponoszone na podstawie umowy licencyjnej z PROCODE Sebastian Moździoch w części dotyczącej tego działania były zatem także wydatkami związanymi z pozyskiwaniem środków na działalność statutową Fundacji.

Darowizna pieniężna na rzecz innej organizacji pożytku publicznego.

W ramach wspierania innych organizacji pożytku publicznego Fundacja przekazała w 2025 r. darowiznę pieniężną w kwocie 6 747,50 zł na cele statutowe innej organizacji pożytku publicznego – Fundacji „Partnerstwo” (na podstawie umowy darowizny z 3 czerwca 2025 r.). Była to darowizna celowa, przeznaczona na wsparcie klubu sportowego. Cel ten mieści się w celach statutowych Fundacji – w szczególności w działalności wspomagającej inne organizacje pozarządowe w zakresie określonym w art. 4 ust. 1 pkt 1–32 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (m.in. pkt 17 – wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej) – a także odpowiada przedmiotowi działalności Fundacji w obszarze sportu i rekreacji ujętemu w statucie (m.in. organizowanie imprez o charakterze sportowym i rekreacyjnym oraz zakup sprzętu sportowego; PKD 93.19.Z – pozostała działalność związana ze sportem). Fundacja „Partnerstwo” jest organizacją pożytku publicznego uprawnioną do otrzymywania środków z 1,5 % podatku dochodowego od osób fizycznych, ujętą w wykazie organizacji pożytku publicznego uprawnionych do otrzymania 1,5 % podatku, o którym mowa w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Przekazanie środków pochodzących z 1,5 % pdof na rzecz innego podmiotu jest dopuszczalne wyłącznie na rzecz takiej uprawnionej organizacji pożytku publicznego. Fundacja „Partnerstwo” rozliczyła się z otrzymanej darowizny – Fundacja Tęczowy Parasol otrzymała szczegółowe rozliczenie wydatków obejmujące pełną kwotę darowizny (6 747,50 zł), z którego wynika, że wszystkie środki zostały wydatkowane zgodnie z celem darowizny, a poniesione wydatki były prawidłowe.

3. Działalność wspomagająca rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości

Działanie wspomagania polskiej przedsiębiorczości polegające na udzielaniu przedsiębiorcom bezpłatnych licencji na oprogramowanie księgowe TaxMachine oraz na bezpłatnym przekazywaniu aktualizacji tego oprogramowania jest prowadzone przez Fundację nieprzerwanie od 2015 r.; w 2025 r. Fundacja kontynuowała jego realizację.

Oprogramowanie TaxMachine udostępnia większość funkcji potrzebnych w typowej małej firmie, w tym: księgi podatkowe (tzw. mała księgowość), fakturowanie, płać, aktywne formularze (w tym e-deklaracje), środki trwałe, rozliczanie PIT, VAT i inne. Celem oprogramowania jest umożliwienie przedsiębiorcom – w szczególności mikro- i małym – bezpłatnego korzystania z nowoczesnych rozwiązań technicznych w prowadzeniu działalności, bez ponoszenia kosztów zakupu licencji ani opłat za bieżące aktualizacje uwzględniające zmieniające się przepisy.

Działanie to jest realizowane w ramach nieodpłatnej działalności statutowej Fundacji.

Rejestracja użytkowników bezpłatnego oprogramowania księgowego TaxMachine jest całkowicie opcjonalna – większość przedsiębiorców z niej nie korzysta – w związku z czym Fundacja nie dysponuje dokładną liczbą odbiorców oprogramowania. W 2025 r. z oprogramowania korzystało łącznie 240 zarejestrowanych użytkowników (obejmuje to zarówno użytkowników zarejestrowanych w 2025 r., jak i w latach wcześniejszych); dane pochodzą z bazy danych zarejestrowanych użytkowników oprogramowania TaxMachine udostępnianego bezpłatnie przez Fundację (plik lista_uzytkownikow.csv, w wersji „od OPP”). Rzeczywista liczba użytkowników oprogramowania była jednak znacznie wyższa – ponieważ rejestracja nie jest obowiązkowa i większość użytkowników z niej nie korzysta, Fundacja nie dysponuje danymi pozwalającymi na precyzyjne ustalenie liczby niezarejestrowanych użytkowników. W 2025 r. Fundacja przekazała przedsiębiorcom 824 bezpłatne aktualizacje oprogramowania TaxMachine. Liczba aktualizacji została ustalona na podstawie danych pobranych z bazy danych Fundacji ewidencjonującej przekazane bezpłatnie aktualizacje oprogramowania TaxMachine.

Świadczenia w ramach działania były realizowane przez Fundację na podstawie umowy licencyjnej zawartej z PROCODE Sebastian Moździoch, w ramach której Fundacja uzyskała prawo do udostępniania oprogramowania oraz aktualizacji odbiorcom końcowym. Ta sama umowa licencyjna obejmowała również prawo do generowania i udostępniania dedykowanych wersji oprogramowania TaxMachine PITy dla organizacji pozarządowych i ich podopiecznych w ramach inicjatywy „1,5 % dla Organizacji non-profit”, o których mowa w punkcie 2. Łączny koszt poniesiony przez Fundację z tytułu tej umowy licencyjnej w 2025 r. wyniósł 192 000 zł i został ujęty w sprawozdaniu finansowym Fundacji za 2025 r.

Działanie to służyło jednocześnie Fundacji jako narzędzie pozyskiwania środków z 1,5 % podatku dochodowego od osób fizycznych na własną działalność statutową: w ramach działania Fundacja udostępniała przedsiębiorcom dedykowaną Fundacji wersję oprogramowania księgowego TaxMachine, której użytkownicy dobrowolnie przekazywali Fundacji 1,5 % pdof. Pozyskiwane w ten sposób przez Fundację środki finansowały bieżącą działalność pożytku publicznego Fundacji oraz – w odniesieniu do działań planistycznych, koncepcyjnych i przygotowawczych – tworzenie nowych inicjatyw ze sfery działalności pożytku publicznego (w szczególności świetlicy środowiskowej, telefonu zaufania i punktu konsultacyjnego, o których mowa w punkcie II.1.1 poz. 1). Wydatki Fundacji ponoszone na podstawie wyżej wymienionej umowy licencyjnej w części dotyczącej tego działania były zatem także wydatkami związanymi z pozyskiwaniem środków na działalność statutową Fundacji.

4. Działalność w zakresie nauki, edukacji, oświaty i wychowania

W 2025 r. Fundacja prowadziła – jako odrębny kierunek działalności statutowej – wspieranie placówek edukacyjnych (szkół i przedszkoli) w doposażeniu oraz w poprawie warunków nauki, wychowania i rozwoju dzieci. W częściach II.3.2 oraz III.3.3 sprawozdania działanie to wykazane jest jako odrębna sfera działalności pożytku publicznego (działalność w zakresie nauki, edukacji, oświaty i wychowania), oznaczona kodem PKD 85.60.Z – działalność wspomagająca edukację.

Dofinansowania finansowe placówek (darowizny celowe). Na podstawie porozumień o współpracy Fundacja przekazała dofinansowania finansowe na łączną kwotę 55 000,00 zł: Przedszkolu Miejskiemu nr 4 w Lublińcu (przedszkole publiczne – doposażenie placówki – 20 000,00 zł) oraz niepublicznej placówce prowadzącej terapeutyczne przedszkola dla dzieci (doposażenie placówki – 30 000,00 zł oraz sfinansowanie paczek mikołajkowych dla podopiecznych placówki – 5 000,00 zł). Środki przekazywano przelewem z przeznaczeniem na sprzęt dydaktyczny, multimedialny i informatyczny, pomoce naukowe oraz zajęcia wspierające rozwój dzieci.

Darowizny rzeczowe na rzecz szkół. Fundacja przekazała ponadto darowizny rzeczowe (sprzęt) sfinansowane z 1,5 % pdof na rzecz szkół: dla Zespołu Szkół Specjalnych nr 23 w Częstochowie (wózek elektryczny, dwa monitory interaktywne oraz panele świetlne) oraz dla II Liceum Ogólnokształcącego im. R. Traugutta w Częstochowie (pomoc dydaktyczna do demonstracji brył obrotowych).

Przygotowanie działania (identyfikacja placówek, zawieranie porozumień o współpracy) prowadzono w ciągu 2025 r., a jego realizację – przekazanie środków i sprzętu – skoncentrowano w II półroczu 2025 r. Działanie realizowano na podstawie porozumień o współpracy i umów darowizny, zgodnie z uchwałami Zarządu Fundacji.

Wzrost przychodów z 1,5 % pdof w 2025 r. – odzwierciedlenie zaufania społecznego

Skuteczność opisanych wyżej działań Fundacji znalazła w 2025 r. wymierne potwierdzenie w istotnym wzroście środków przekazywanych Fundacji przez podatników w trybie art. 27 UoDPP. Kwota przychodów Fundacji z 1,5 % podatku dochodowego od osób fizycznych wzrosła w 2025 r. o 196 665,90 zł, co stanowi wzrost o 9,30 % w porównaniu z rokiem poprzednim (2 311 065,90 zł w 2025 r. wobec 2 114 400,00 zł w 2024 r.).

Tak istotna dynamika jest efektem długoletniej, konsekwentnej działalności Fundacji oraz rosnącego zaufania, jakim Fundacja cieszy się wśród:

- podatników,
- podopiecznych i ich rodzin korzystających z indywidualnych subkont oraz refundacji wydatków na leczenie, rehabilitację i poprawę jakości życia,
- organizacji pozarządowych uczestniczących w inicjatywie „1,5 % dla Organizacji non-profit”, dla których Fundacja generuje dedykowane wersje oprogramowania PIT i które dzięki temu samodzielnie skuteczniej pozyskują środki na własną działalność statutową,
- przedsiębiorców korzystających z bezpłatnego oprogramowania księgowego TaxMachine i jego bieżących aktualizacji uwzględniających zmiany przepisów.

Warunkiem umożliwiającym Fundacji prowadzenie tych działań na taką skalę pozostaje stabilna umowa licencyjna z PROCODE Sebastian Moździoch na oprogramowanie TaxMachine, dzięki której Fundacja może bezpłatnie udostępniać zarówno dedykowane oprogramowanie PIT (organizacjom uczestniczącym w inicjatywie oraz podatnikom przekazującym Fundacji 1,5 %

pdf), jak i oprogramowanie księgowe mikro- i małym przedsiębiorcom – tworząc szeroką wspólnotę użytkowników, którzy w zamian dobrowolnie wspierają Fundację przekazywaniem 1,5 % pdf.

Odbiorcy działań Fundacji w 2025 r. – metodyka ustalenia liczby odbiorców wykazanych w podpunkcie II.2.1

W podpunkcie II.2.1 sprawozdania Fundacja wskazała liczbę odbiorców prowadzonych w 2025 r. działań: 952 osoby fizyczne oraz 274 osoby prawne. Liczby te są oparte wyłącznie na konkretnych danych z ewidencji prowadzonej przez Fundację. Rzeczywista liczba odbiorców działań Fundacji jest w istocie wyższa, ale Fundacja nie posiada możliwości ustalenia tej liczby – z uwagi na charakter prowadzonych działań (powszechna dostępność oprogramowania, brak obowiązku rejestracji odbiorców końcowych, zasada ochrony prywatności użytkowników i minimalizacji zbieranych danych) Fundacja nie weryfikuje formy prawnej wszystkich swoich odbiorców i nie prowadzi w tym zakresie pełnej ewidencji. Poniżej przedstawiono zwięzłe podsumowanie metodyki zliczania.

Osoby fizyczne (952). Liczba ta obejmuje:

- 41 podopiecznych Fundacji będących osobami fizycznymi, dla których na 31 grudnia 2025 r. Fundacja prowadziła aktywne subkonta z dodatnimi saldami (spośród 42 aktywnych subkont; w tym 13 podopiecznych, na rzecz których w 2025 r. zrealizowano refundacje wydatków – zob. pkt 1 powyżej); liczba ustalona na podstawie ewidencji księgowej Fundacji (kont analitycznych subkont na dzień bilansowy),
- 229 zarejestrowanych użytkowników bezpłatnego oprogramowania księgowego TaxMachine, którzy korzystali z oprogramowania w 2025 r. i nie podali w polu „nazwa” formy prawnej wskazującej na osobę prawną; obejmuje to jednoosobowe działalności gospodarcze (JDG) oraz spółki cywilne (s.c.), które – nie posiadając osobowości prawnej – w rozumieniu KC i UoDPP są osobami fizycznymi; liczba ustalona na podstawie bazy danych zarejestrowanych użytkowników oprogramowania TaxMachine (240 zarejestrowanych użytkowników korzystających w 2025 r., pomniejszone o 11 podmiotów zaliczonych do osób prawnych),
- 704 odbiorców bezpłatnych aktualizacji oprogramowania księgowego TaxMachine przekazanych przez Fundację w 2025 r. (z 721 unikalnych podmiotów-odbiorców, którym łącznie przekazano 824 bezpłatne aktualizacje, o czym jest mowa w punkcie II.1.1 pozycja 3), którzy nie podali w polu „nazwa firmy” oznaczenia formy prawnej wskazującej na osobę prawną (JDG, freelancerzy, s.c.); liczba ustalona na podstawie zestawienia przekazanych bezpłatnych aktualizacji (lista_aktualizacji.csv) wraz z bazą danych licencji,
- 30 podopiecznych OPP zewnętrznych zarejestrowanych w inicjatywie „1,5 % dla Organizacji non-profit”, zidentyfikowanych imieniem i nazwiskiem w polu „cel szczegółowy” dedykowanych wersji oprogramowania TaxMachine PITy (z uwzględnieniem deduplikacji wariantów pisowni dla tej samej osoby); liczba ustalona na podstawie listy dedykowanych wersji oprogramowania TaxMachine PITy (441 pozycji od rozpoczęcia inicjatywy, po wyłączeniu 8 pozycji własnych Fundacji „Tęczowy Parasol” oraz wpisów nieidentyfikujących konkretnej osoby fizycznej),
- korekta o pokrycie: – 55 (podmioty obecne jednocześnie w grupach „zarejestrowani użytkownicy oprogramowania” i „odbiorcy bezpłatnych aktualizacji”, identyfikowane wspólnym NIP lub adresem e-mail),
- 3 osoby fizyczne będące beneficjentami darowizn i dofinansowań w 2025 r.: osoba prowadząca niepubliczne terapeutyczne przedszkola dla dzieci oraz dwaj podopieczni Fundacji będący osobami z niepełnosprawnościami, którym przekazano darowizny rzeczowe na podstawie podpisanych porozumień (zob. pkt II.2.1 ppkt 3.6).

Rzeczywista liczba osób fizycznych będących odbiorcami działań Fundacji jest w istocie znacznie wyższa, ale Fundacja nie dysponuje danymi pozwalającymi na jej precyzyjne ustalenie. W szczególności do liczby 952 nie zostali zaliczeni:

- podatnicy korzystający z dedykowanej Fundacji wersji oprogramowania TaxMachine PITy – w 2025 r. odnotowano 2 600 instalacji dedykowanego oprogramowania PIT i księgowego (o których mowa w punkcie II. 1.1 pozycja 2), z czego znaczną część stanowią instalacje oprogramowania PIT przekazywane podatnikom (osobom fizycznym); liczba unikalnych podatników jest niepoliczalna, ponieważ Fundacja nie zbiera danych identyfikacyjnych użytkowników końcowych dedykowanego oprogramowania PIT,
- niezarejestrowani użytkownicy bezpłatnego oprogramowania księgowego TaxMachine (rejestracja jest opcjonalna i większość użytkowników z niej nie korzysta, o czym jest mowa w punkcie II.1.1 pozycja 3),
- odbiorcy portalu informacyjnego <http://ftpa.pl> popularyzującego wiedzę o autyzmie i zaburzeniach pokrewnych.

Osoby prawne (274). Liczba ta obejmuje:

- 243 organizacje (OPP) zarejestrowane w bazie opp.ftpa.pl do generowania dedykowanych wersji oprogramowania TaxMachine PITy – po rejestracji organizacja jest objęta trwałą obsługą Fundacji (ponowne generowanie instalatorów po każdej istotnej aktualizacji oprogramowania, kilka razy w roku); w 2025 r. Fundacja aktywnie obsługiwała tę bazę – co potwierdza 2 600 instalacji dedykowanego oprogramowania; w szczególności Fundacja aktywnie obsługiwała w 2025 r. dedykowane witryny PIT dla 8 OPP, o których mowa w punkcie II.1.1 pozycja 2; liczba 243 ustalona na podstawie listy dedykowanych wersji oprogramowania TaxMachine PITy (441 pozycji, po wyłączeniu wpisów własnych Fundacji oraz jednego wpisu z błędnym

numerem KRS i zliczeniu unikalnych KRS),

- 11 zarejestrowanych użytkowników bezpłatnego oprogramowania księgowego TaxMachine posiadających osobowość prawną – obejmuje to 7 spółek z ograniczoną odpowiedzialnością (sp. z o.o.), 1 spółdzielnię, 1 fundację oraz 2 stowarzyszenia; liczba ustalona na podstawie bazy danych zarejestrowanych użytkowników oprogramowania TaxMachine poprzez analizę pola „nazwa” pod kątem oznaczeń formy prawnej,
- 17 odbiorców bezpłatnych aktualizacji oprogramowania księgowego TaxMachine posiadających osobowość prawną – obejmuje to 12 spółek z ograniczoną odpowiedzialnością (sp. z o.o.), 2 spółki jawne (sp.j.), 2 spółdzielnie oraz 1 spółkę komandytową (sp.k.); liczba ustalona na podstawie zestawienia przekazanych bezpłatnych aktualizacji (lista_aktualizacji.csv) wraz z bazą danych licencji poprzez analizę pola „nazwa firmy” pod kątem oznaczeń formy prawnej,
- 1 osobę prawną będącą beneficjentem subkonta prowadzonego przez Fundację – Fundacja „Wszyscy jesteśmy Aniołami” (subkonto o saldzie 145,20 zł na 31 grudnia 2025 r.), niefigurującą w bazie 243 OPP zarejestrowanych do dedykowanych wersji oprogramowania,
- korekta o pokrycie: – 1 (podmiot obecny jednocześnie w grupach „zarejestrowani użytkownicy oprogramowania” i „odbiorcy bezpłatnych aktualizacji”, identyfikowany wspólnym NIP lub adresem e-mail),
- 3 jednostki oświatowe będące beneficjentami darowizn i dofinansowań w 2025 r.: Przedszkole Miejskie nr 4 w Lublińcu, Zespół Szkół Specjalnych nr 23 w Częstochowie oraz II Liceum Ogólnokształcące im. R. Traugutta w Częstochowie (zob. pkt II.2.1 ppkt 4.6).

Rzeczywista liczba osób prawnych będących odbiorcami działań Fundacji może być wyższa, ale Fundacja nie dysponuje danymi pozwalającymi na jej precyzyjne ustalenie. W szczególności do liczby 274 nie zostali zaliczeni niezarejestrowani użytkownicy bezpłatnego oprogramowania księgowego TaxMachine prowadzący działalność w formie spółek prawa handlowego lub w innej formie skutkującej osobowością prawną.

Metodyka wyliczania liczby odbiorców. Liczby 952 i 274 zostały ustalone wyłącznie na podstawie danych konkretnych dostępnych w ewidencji Fundacji (ewidencja księgowa dla subkont, baza zarejestrowanych użytkowników oprogramowania TaxMachine, zestawienie przekazanych bezpłatnych aktualizacji oprogramowania księgowego TaxMachine wraz z bazą danych licencji, baza danych rejestracji uczestników inicjatywy „1,5 % dla Organizacji non-profit”, wykaz aktywnie obsługiwanych witryn dedykowanych OPP, a także dokumentacja darowizn i dofinansowań – porozumienia, umowy darowizny i uchwały). Klasyfikacja użytkowników oprogramowania księgowego TaxMachine (zarejestrowanych oraz odbiorców bezpłatnych aktualizacji) według formy prawnej została przeprowadzona poprzez analizę odpowiednio pola „nazwa” w bazie zarejestrowanych użytkowników oraz pola „nazwa firmy” w bazie danych licencji: do osób prawnych zaliczone zostały podmioty, których nazwa zawiera oznaczenie formy posiadającej osobowość prawną (sp. z o.o., sp.j., spółdzielnia, fundacja, stowarzyszenie); pozostali użytkownicy – w tym JDG i s.c. – zostali zaliczeni do osób fizycznych. Identyfikacja podopiecznych OPP zewnętrznych została przeprowadzona poprzez analizę pola „cel szczegółowy” w bazie rejestracji uczestników inicjatywy: do osób fizycznych zaliczone zostały wpisy zawierające imię i nazwisko konkretnej osoby fizycznej. Zastosowano korektę o pokrycie podmiotów obecnych jednocześnie w grupach „zarejestrowani użytkownicy oprogramowania” i „odbiorcy bezpłatnych aktualizacji” (identyfikowanych wspólnym NIP lub adresem e-mail).

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	
	☐ gmina	☐ województwo
	☐ kilka gmin	☐ kilka województw
	☐ powiat	☒ cały kraj
	☐ kilka powiatów	☐ poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji (Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby fizyczne	952	
	Osoby prawne	274	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego				☒ Tak ☐ Nie
3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3, w zakresie określonym w pkt 1-32.	Inicjatywa informatycznego i marketingowego wsparcia organizacji pozarządowych „1,5 % dla Organizacji non-profit”, prowadzona przez Fundację nieprzerwanie od 2015 r. (w 2025 r. kontynuowana). Mniejszym organizacjom, którym brakuje zasobów technicznych, Fundacja pomaga w: tworzeniu witryn internetowych i dedykowanego oprogramowania do rozliczeń PIT, rejestracji w Google dla non-profit i Google Ad Grants oraz administracji kontami Ad Grants. Organizacje rejestrują się na http://opp.ftpa.pl. Od początku inicjatywy Fundacja wygenerowała 441 dedykowanych wersji oprogramowania TaxMachine PITy; programy są na bieżąco aktualizowane (głównie w sezonie PIT XII–IV), a instalatory ponownie generowane z własnej infrastruktury. Udostępniała też dedykowaną sobie wersję TaxMachine PITy, której użytkownicy dobrowolnie przekazywali Fundacji 1,5 % pdof. W ramach wspierania innych organizacji pożytku publicznego Fundacja przekazała ponadto darowiznę celową 6 747,50 zł na wsparcie klubu sportowego – na cele statutowe innej OPP, Fundacji „Partnerstwo” (uprawnionej do otrzymywania 1,5 % pdof, ujętej w wykazie organizacji uprawnionych); darowizna została rozliczona w całości. Łącznie w 2025 r. odnotowano 2 600 instalacji dedykowanego oprogramowania PIT i księgowego.	62.02.Z	206 006,48 zł

2	nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	Wspieranie placówek edukacyjnych (szkół i przedszkoli) w doposażeniu oraz w poprawie warunków nauki, wychowania i rozwoju dzieci. W 2025 r. Fundacja zawarła porozumienia o współpracy z placówkami i przekazała im dofinansowania finansowe na doposażenie – Przedszkolu Miejskiemu nr 4 w Lublińcu oraz niepublicznej placówce prowadzącej terapeutyczne przedszkola dla dzieci, w tym na sfinansowanie paczek mikołajkowych dla podopiecznych – na łączną kwotę 55 000,00 zł, a także darowizny rzeczowe w postaci sprzętu: dla Zespołu Szkół Specjalnych nr 23 w Częstochowie (wózek elektryczny, dwa monitory interaktywne, panele świetlne) oraz dla II Liceum Ogólnokształcącego im. R. Traugutta w Częstochowie (pomoc dydaktyczna). Przygotowanie działania (wybór placówek, negocjacje porozumień) prowadzono w ciągu roku, a jego realizację – przekazanie środków i sprzętu – skoncentrowano w II półroczu 2025 r. Działanie realizowano na podstawie porozumień o współpracy i umów darowizny, zgodnie z uchwałami Zarządu Fundacji.	85.60.Z	232 945,00 zł
3	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	W 2025 r. Fundacja prowadziła bezpośrednie wsparcie osób z niepełnosprawnościami i w spektrum autyzmu. Dla podopiecznych prowadzone były indywidualne subkonta zasilane środkami z 1,5 % pdof (wg wskazań podatników w PIT; w 2025 r. bez wpłat darczyńców). Fundacja refundowała opiekunom i osobom uprawnionym wydatki na rzecz podopiecznych, m.in.: leki, wyroby medyczne i suplementy; sprzęt rehabilitacyjny, medyczny i pielęgnacyjny; konsultacje i badania; rehabilitację i leczenie w kraju i za granicą, turnusy; zabiegi i pobyty w szpitalach; transport i noclegi związane z leczeniem; pomoce dydaktyczne i logopedyczne. W 2025 r. zrealizowano refundacje na 68 795,94 zł na rzecz 13 podopiecznych oraz przekazano darowizny rzeczowe (sprzęt sensoryczny i rehabilitacyjny); na subkonta przypisano nowe środki z 1,5 % pdof – 78 312,20 zł. Na 31.12.2025 r. Fundacja prowadziła 42 aktywne subkonta (z dodatnimi saldami). Popularyzowała wiedzę o autyzmie na http://ftpa.pl. Prowadziła też działania planistyczne i przygotowawcze nad nowymi inicjatywami statutowymi w nowym lokalu (świetlica środowiskowa, telefon zaufania, punkt konsultacyjny) – kontynuowano umowę przedwstępną na zakup lokalu przy ul. Zakopiańskiej (wydatkowano 280 146,60 zł z 1,5 % pdof; środek trwały w budowie – 501 660,15 zł).	88.99.Z	206 636,94 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☐ Tak ☒ Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
-----	--	------------------------	------------------	---

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	3 085 775,17 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	2 311 065,90 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) przychody finansowe	762 200,00 zł
e) pozostałe przychody	12 509,27 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		2 311 065,90 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		0,00 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		0,00 zł

w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	0,00 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	0,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		774 709,27 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		5 351 667,01 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		817 709,78 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Bezpośrednie wsparcie osób z niepełnosprawnościami i w spektrum autyzmu oraz realizowanie form pomocy podopiecznym i ich rodzinom. Fundacja prowadziła indywidualne subkonta podopiecznych zasilane środkami z 1,5 % pdof (wg wskazań podatników w PIT; w 2025 r. bez wpłat darczyńców). Refundowała opiekunom i osobom uprawnionym wydatki na rzecz podopiecznych, m.in.: leki, wyroby medyczne, suplementy diety; sprzęt rehabilitacyjny, medyczny i pielęgnacyjny; konsultacje lekarskie i psychologiczne, badania; rehabilitację i leczenie w Polsce i za granicą, turnusy rehabilitacyjne; zabiegi operacyjne i pobyty w szpitalach; transport, dojazdy i noclegi związane z leczeniem; pomoce dydaktyczne i logopedyczne. W 2025 r. zrealizowano refundacje na 68 795,94 zł na rzecz 13 podopiecznych oraz przekazano podopiecznym darowizny rzeczowe (sprzęt sensoryczny i rehabilitacyjny). Na subkonta przypisano nowe środki z 1,5 % pdof – 78 312,20 zł. Na 31.12.2025 r. Fundacja prowadziła 42 aktywne subkonta podopiecznych (z dodatnimi saldami). Popularyzowała wiedzę o autyzmie na http://ftpa.pl . Prowadziła też działania planistyczne, koncepcyjne i przygotowawcze nad nowymi inicjatywami statutowymi w nowym lokalu (świetlica środowiskowa, telefon zaufania, punkt konsultacyjny) – w 2025 r. kontynuowano realizację umowy przedwstępnej na zakup lokalu przy ul. Zakopiańskiej (wydatkowano 280 146,60 zł z 1,5 % pdof; środek trwały w budowie 501 660,15 zł).	206 636,94 zł

2	Działanie informatycznego i marketingowego wsparcia organizacji pozarządowych „1,5 % dla Organizacji non-profit” – prowadzone przez Fundację nieprzerwanie od 2015 r.; w 2025 r. Fundacja kontynuowała jego realizację. Fundacja oferowała mniejszym organizacjom pomoc w: tworzeniu witryn internetowych do pozyskiwania funduszy z 1,5 % pdof, tworzeniu dedykowanego oprogramowania do rozliczeń PIT, rejestracji w Google dla organizacji non-profit i Google Ad Grants oraz administracji kontami Ad Grants. Organizacje rejestrują się na http://opp.ftpa.pl . Od rozpoczęcia realizacji działania Fundacja wygenerowała 441 dedykowanych wersji oprogramowania TaxMachine PITy. Dedykowane programy są na bieżąco aktualizowane (kilka razy w roku, głównie w sezonie rozliczania zeznań PIT, XII–IV); po każdej istotnej aktualizacji wszystkie instalatory są ponownie generowane z własnej infrastruktury Fundacji. W ramach tej samej infrastruktury Fundacja udostępniała także dedykowaną Fundacji wersję oprogramowania TaxMachine PITy, której użytkownicy dobrowolnie przekazywali Fundacji 1,5 % pdof. W ramach wspierania innych organizacji pożytku publicznego Fundacja przekazała ponadto darowiznę pieniężną 6 747,50 zł na cele statutowe innej OPP – Fundacji „Partnerstwo” (uprawnionej do otrzymywania 1,5 % pdof, ujętej w wykazie organizacji uprawnionych); była to darowizna celowa – na wsparcie klubu sportowego. Łącznie w 2025 r. odnotowano 2 600 instalacji dedykowanego oprogramowania PIT i księgowego.	206 006,48 zł
3	Działanie wspomagania polskiej przedsiębiorczości polegające na udzielaniu przedsiębiorcom bezpłatnych licencji na oprogramowanie księgowe TaxMachine oraz bezpłatnym przekazywaniu aktualizacji – prowadzone przez Fundację nieprzerwanie od 2015 r.; w 2025 r. Fundacja kontynuowała jego realizację. Oprogramowanie udostępnia funkcje potrzebne w małej firmie (m.in. księgi podatkowe, fakturowanie, płace, e-deklaracje, środki trwałe, rozliczanie PIT i VAT). Rejestracja użytkowników jest opcjonalna: w 2025 r. z oprogramowania korzystało 240 zarejestrowanych podmiotów; rzeczywista liczba użytkowników była znacznie wyższa, ale Fundacja nie dysponuje danymi pozwalającymi na precyzyjne jej ustalenie. W 2025 r. Fundacja przekazała tym przedsiębiorcom 824 bezpłatne aktualizacje. Świadczenia w ramach działania realizowane były na podstawie umowy licencyjnej z PROCODE Sebastian Moździoch (koszt umowy w 2025 r. – 192 000 zł, z czego z 1,5 % pdof sfinansowano część przypisaną do tego działania) oraz przy wykorzystaniu narzędzi programistycznych (subskrypcje); w działaniu ujęto także amortyzację sprzętu informatycznego. Fundacja udostępniała w ramach działania także dedykowaną Fundacji wersję oprogramowania księgowego TaxMachine, której użytkownicy dobrowolnie przekazywali Fundacji 1,5 % pdof.	110 437,60 zł
4	Wspieranie placówek edukacyjnych (szkół i przedszkoli) w doposażeniu oraz poprawie warunków nauki, wychowania i rozwoju dzieci. Działanie przygotowywano w ciągu 2025 r. (identyfikacja placówek, zawieranie porozumień o współpracy od czerwca 2025 r.), a jego realizację – przekazanie środków i sprzętu – skoncentrowano w II półroczu 2025 r. Fundacja przekazała dofinansowania finansowe na doposażenie placówek – Przedszkolu Miejskiemu nr 4 w Lublińcu oraz niepublicznej placówce prowadzącej terapeutyczne przedszkola dla dzieci, w tym na sfinansowanie paczek mikołajkowych dla podopiecznych – na łączną kwotę 55 000,00 zł, a także darowizny rzeczowe w postaci sprzętu: dla Zespołu Szkół Specjalnych nr 23 w Częstochowie (wózek elektryczny, dwa monitory interaktywne, panele świetlne) oraz dla II Liceum Ogólnokształcącego im. R. Traugutta w Częstochowie (pomoc dydaktyczna). Działanie realizowano na podstawie porozumień o współpracy i umów darowizny, zgodnie z uchwałami Zarządu Fundacji.	232 945,00 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
1	1036	16 420,00 zł
2	1030	16 085,00 zł
3	1061	7 699,78 zł
4	1031	7 314,00 zł
5	1052	4 417,70 zł
6	1011	4 120,20 zł
7	1020	3 905,05 zł
8	1072	3 250,00 zł
9	1006	2 760,00 zł
10	1070	2 055,04 zł

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		1 113 246,35 zł	817 709,78 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		969 229,03 zł	756 026,02 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		0,00 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł	
d) koszty finansowe		46 009,29 zł	
e) koszty administracyjne		98 007,09 zł	61 683,76 zł
f) pozostałe koszty ogółem		0,94 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym			
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		1 341 836,87 zł	
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł	
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0,00 zł	
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł	
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym			
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>		☒ z podatku dochodowego od osób prawnych 177 528,00 zł ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.		☐ Tak ☒ Nie	

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)		☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		1 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</i>		1,00 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		0 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☐ Tak ☒ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób fizycznych 0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☐ Tak ☒ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		228 000,00 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	228 000,00 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	228 000,00 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	0,00 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		228 000,00 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	228 000,00 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		6 333,33 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	19 000,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	0,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń (Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)	1. W kwocie 228 000,00 zł wykazanej w pkt VI.1, VI.1.a, VI.2 oraz VI.2.b mieszczą się wynagrodzenia brutto wypłacone za 12 miesięcy 2025 r. członkowi Zarządu zatrudnionemu na podstawie umowy o pracę (kod tytułu ubezpieczenia 011000). Potrącenia: ubezpieczenie społeczne w części pracownika 31 258,80 zł; ubezpieczenie zdrowotne opłacone przez pracownika 17 706,72 zł; pobrane zaliczki na PIT 29 702,00 zł; wypłaty netto 149 332,48 zł. 2. Obligatoryjne składki ZUS obciążające Fundację jako płatnika wyniosły w 2025 r. 46 694,40 zł, w tym: ubezpieczenie społeczne w części pracodawcy 40 880,40 zł; Fundusz Pracy i Fundusz Solidarnościowy 5 586,00 zł; FGŚP 228,00 zł. 3. Wynagrodzenia brutto wypłacone dwóm członkom Zarządu z tytułu pełnionej funkcji na podstawie uchwały (bez umowy o pracę ani cywilnoprawnej) wyniosły łącznie 360000,00 zł (po 180000,00 zł na osobę; kod tytułu ubezpieczenia zdrowotnego 225000). Informację podano zgodnie z instrukcją NIW-CRSO – wynagrodzenia te nie są wykazywane w pkt VI.1–VI.2. Potrącenia: ubezpieczenie zdrowotne 32400,00 zł; zaliczki na PIT 69030,00 zł; wypłaty netto 258570,00 zł. 4. Wyjaśnienia do obliczeń: w 2025 r. zatrudniona była 1 osoba na umowę o pracę (pełen etat, 12 miesięcy), będąca członkiem Zarządu; liczba członków organu zarządzającego: $3 \cdot VI.4 = 228000,00 / 12 / 3 = 6333,33$ zł. $VI.8 = 19000,00$ zł. $V.1.2 = 1,00$ etatu. Fundacja nie korzystała ze świadczeń wolontariuszy. 5. Zbiorcze rozliczenie wynagrodzeń członków Zarządu za 2025 r.: brutto łącznie 588000,00 zł (umowa o pracę 228000,00 – 1 osoba; funkcja 360000,00 – 2 osoby); pobrane zaliczki na PIT łącznie 98732,00 zł; wypłaty netto łącznie 407902,48 zł; składka zdrowotna naliczona od obu tytułów łącznie 50106,72 zł.
---	---

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczkach publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego				☐ Tak ☒ Nie	
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)					
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota	
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☐ Tak ☒ Nie	
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)					
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota	
IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych (Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)					
1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne				☐ Tak ☒ Nie	
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację					
Lp	Przedmiot zamówienia		Nazwa organu	Kwota	
X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
1	Wojewoda Śląski (Śląski Urząd Wojewódzki w Katowicach)				1
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego				☐ Tak ☒ Nie	
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Całość przychodów finansowych Fundacji za 2025 r. (762 200,00 zł) stanowią odsetki od obligacji skarbowych nabytych ze środków pochodzących z 1,5 % pdof. W 2025 r. nie nastąpiły zmiany w składzie Zarządu ani Rady Fundacji. Fundacja nie zatrudniała osób poza granicami kraju ani nie wykorzystywała subwencji oświatowej.					

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Sebastian Moździoch Małgorzata Moździoch Katarzyna Jaworska	Data wypełnienia sprawozdania	2026-07-12
---	---	-------------------------------	------------